
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆来賓 

 特別代表 小川一三 様 

 松永ＲＣ会長 稲垣城史 様 

 松永ＲＣ幹事 井出隆之 様 

◆会長挨拶 

 15 周年の記念例会を挙行するにあたり、クラブを代表しましていとことお礼の言葉を述べさせていただき

ます。はじめに、本日はお忙しい中お越しくださいました、特別代表小川一三様、松永ロータリークラブ会長 

稲垣城史様、同幹事 井出隆之様、ようこそお越しくださいました。心より歓迎いたしたいと思います。 

 3 月 11 日の東日本大震災では多くの方々が犠牲となり、そしていまだ多くの方々が、家や仕事を奪われて

大変な思いをされておられます。そのような現状を見据え、私たちクラブは、派手な式典を取りやめ、身内だ

けで 15 周年をお祝いしようということとなり、本日を迎えることとなりました。 

 1996 年 10 月 8 日 松永ロータリークラブをスポンサークラブとして 27 名のチャーターメンバーからスタ

ートいたしました。私たちは創立時のことを、眞田創立会長から卓話等でそのことを聞かせていただくたびに、

クラブに対する愛着とそれの意志をしっかり引き継いでいかないといけない責任感を感じながら活動してま

いりました。その誇りある福山赤坂ロータリークラブの会長として、本年度クラブテーマを“心をこめ更なる

福山赤坂らしさを求めて”とさせていただきました。これは、今まで輝かしい歴史を作ってこられた諸先輩方

の歴史をさらに輝かせるために、福山赤坂のマインドをさらに磨きあげ、次なる 20 周年に向け、その歴史に

一つ一つ刻み込んでいくための試金石となるようなテーマを掲げさせていただきました。しかしその活動を行

っていく上で私たち会員が決して忘れてはいけないことが一つだけあると思います。それは、私たちを信じて

くれている家族の存在であり、社員の存在です。私たちは、家族、社員の方々に心から感謝申し上げ、これか

らも会員、家族、社員の方々と心を一つにし“one profis most who serves best” 最も良く奉仕する者、最も

多く報いられる を心に刻み、活動してまいりますので、今後とも、ご協力ご支援いただきますようお願い申

しあげ、お礼の挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2011～2012 年度  

国際ロータリー会長 カルヤン・バネルジー

 

第 699 回例会 

2011 年 10 月 2 日(日) 

●会 長 徳永雅俊  ●副会長 佐藤 貢 

●幹 事 谷口宏樹  ●会 計 福本 巽 

●SAA   岩永光司   ●副幹事 岡本征三 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆幹事報告 

 （例会変更） 

   

  田村泰三ガバナーより 公式訪問礼状 

 

◆出席報告  ○会員数 42 名  ○出席率    100.00％ 

              欠席者  0 名 

       

◆義務スマイル 

会員誕生記念祝 

 岩永光司さん    39 年 10 月 1 日 

 谷口宏樹さん    40 年 10 月 24 日 

 石田幹雄さん    14 年 10 月 11 日 

桑田真由美さん   37 年 10 月 2 日 

 会員奥様誕生祝 

  前田英子さん       10 月 31 日 

  武郷美子さん       10 月 9 日 

    

記念例会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

懇親会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

     10 月 16 日（日）：10 月 18 日を変更して 地区大会参加 

     10 月 25 日（火）：ゲスト卓話 


